МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБШЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

 от 01сентября 2023 года                                                                   №   322

ст. Вышестеблиевская

Об организации деятельности по предупреждению детского дорожно-

транспортного травматизма в МБОУ СОШ №7 в 2023-2024 учебном году

В целях предупреждения дорожно-транспортного травматизма учащихся

школы п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить ответственной за координацию работы по профилактике

БДД в школе старшую вожатую Мазурину Викторию Николаевну.

2. Ответственной по профилактике БДД в школе Мазуриной В.Н.:

1) утвердить план мероприятий по предупреждению детского дорожно-

транспортного травматизма в МБОУ СОШ №7 и созданию условий для

безопасного нахождения детей на улицах на 2023-2024 учебный год

(Приложение 1);

2) оформить уголки по безопасности дорожного движения;

3) организовать работу кабинета безопасности дорожного движения;

4) создать на территории школы транспортную площадку для обучения

детей основам безопасного поведения на улицах и дорогах;

3. Библиотекарю школы Елфимовой Н.Г.:

1) обеспечить подписку в школе на периодические издания,

пропагандирующие безопасность дорожного движения.

4. Классным руководителям 1-5 классов:

1) оформить уголки по безопасности дорожного движения в классных

комнатах;

2) разработать и разместить  дневниках учащихся маршруты безопасного

движения «дом-школа-дом», а также памятки Юного пешехода и пассажира;

3) систематически проводить разъяснительную работу с учащимися и

родителями о необходимости соблюдения ПДД.

5. Классным руководителям 5-11 классов:

1)  на стендах по технике безопасности систематически размещать

информацию по безопасности дорожного движения;

2)  систематически проводить разъяснительную работу с учащимися и

родителями о необходимости соблюдения ПДД.

6. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ №7                                                         И.В. Устинова

ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу

муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения

средней общеобразовательной

школы № 7

муниципального образования

Темрюкский район

от 01 сентября 2023 года  №  322

План мероприятий по профилактике и предупреждению детского

дорожно-транспортного травматизма в МБОУ СОШ №7 и созданию

условий для безопасного нахождения детей на улицах

на 2023-2024 учебный год.

№ Мероприятия  Сроки  Ответств.

1.  Участие в  конкурсах рисунков, КВН,

викторин, соревнований, утренников,

театрализованных представлений  по

правилам дорожного движения

В течение

уч. года

Ответств. за

профилактику

БДД

2.  Разработка схемы маршрута безопасного

движения учащихся в микрорайоне школы.

Перед

началом

учебного

года

Ответств. за

профилактику

БДД

3.  Обновление  наглядной агитации (стенды,

плакаты, стенгазеты)

В течение

года

администрация

4.  Составление индивидуальных схем

безопасного подхода к школе учащихся

сентябрь Классные

руководители

5.  Проведение бесед, занятий по ПДД на

минутах общения, классных часах, уроках:

В течение

года

Классные

руководители

6.  Совместные мероприятия с районным ГИБДД В течение

года

администрация

7.  Проведение викторины по правилам

дорожного движения (контроль знаний)

Сентябрь

май

Ответств. за

профилактику

БДД

8.  Изготовление печатной продукции «Памяток

для учащихся», «Памяток для родителей»,

«Рекомендаций для учителя» и т. д.

В течение

года

администрация

9.  Проведение  профилактических бесед на

родительских собраниях о причинах

Один раз в

четверть

Кл.

руководители

возникновения ДТП с участием детей, об

ответственности родителей за нарушения,

совершаемые детьми в области дорожного

движения, и на другие темы.

10.  Проведение профилактических мероприятий:

«Внимание – Дети!»

«Ваш пассажир – ребенок»

День памяти жертв ДТП

«Зимние каникулы»

«Весенние каникулы»

«Внимание – Дети!» (по специально

разработанным планам)

01.09. -

07.09.23г.

17.10. -

30.11.23г.

18.11.23г.

23.12.23г.-

10.01.24г.

20.03. -

30.03.24г.

14.05. -

10.06.24г.

Ответств. за

профилактику

БДД

11.  Выявление учащихся-нарушителей ПДД и

проведение с ними профилактических бесед.

В течение

учебного

года

Ответств. за

профилактику

БДД

12.  Организация и проведение профилактики

БДД в период работы летнего

оздоровительного лагеря с дневным

пребыванием на базе школы.

Июнь -

август

Начальник

лагеря

13.  Организация бесед с учащимися работников

ОГИБДД по профилактике БДД

В течение

учебного

года

администрация

14.  Обучение детей навыкам безопасного

поведения на улицах и дорогах в рамках

предметов «Окружающий мир»,

«Технология», во внеурочной деятельности

(1, 2 кл.)

В течение

учебного

года

Уч.нач.кл.,

Директор МБОУ СОШ №7                                                               И.В. Устинова